Đã bao nhiêu năm trường tu học, chư hiền đã được sự khải thị thánh huấn của các Đấng Thiêng Liêng. Riêng Bần Đạo ngày thoát xác cũng như ngày còn tại thế, hằng tùy cơ duyên hun đúc rèn luyện cho chư hiền đệ muội trở nên hàng Thiên ân hướng đạo, không giờ*

---

9. Đức Nam Hải Quan Âm Như Lai, Minh Lý Thánh Hội, 03-9 Giáp Dần (17-10-1974).

*phút lãng quên, mong sao cho chư hiền nhất tâm nhất trí tiến đức tu nghiệp để phòng tế chúng độ nhân, xương minh quyền pháp cho Thánh Hội được vững an.*

Đức Thánh Trần có lần nhắc nhở: *“Kẻ cầm Pháp phải “Tu nghiệp, tiến đức, học tu, vấn biện, khoan cư, nhĩn hành” để hưng Quyền sáng Pháp.”*<sup>-11</sup>

---

10. Đức Bác Nhã Thiên Sư, Bác Nhã Tịnh Đường, 12-01 Ất Mão (22-02-1975).

11. Đức Trần Tổng Lý, Thánh Truyền Trung Hưng, Trung Hưng Bửu Tòa, 03-02 Mậu Tuất – Đại Đạo 33 (22-3-1958).

Lời dạy trên tuy dạy trực tiếp chư vị Bảo Pháp thuộc Hiệp Thiên Đài, song nếu áp dụng lý đạo cho mỗi người tín đồ Cao Đài, vốn được Đức Chí Tôn xem là những Thiên ân trong Đại Đạo Tam Kỳ, thì ai cũng có trách vụ “hưng quyền, sáng pháp”.